Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        _10.01.2025__                    № 10_______

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной

выплаты на компенсацию затрат по приобретению путевок

в загородные оздоровительные центры для детей из семей участников

специальной военной операции, утвержденный постановлением

администрации Павловского муниципального округа от 14 мая 2024 г. № 545

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки, в

порядке исполнения пункта 1.14. Указа Губернатора Нижегородской области от 10

октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской

Федерации, участвующих(участвовавших) в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные сила Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации, и членов их семей» и приведения в соответствии с

действующим законодательством, администрация Павловского муниципального

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты на

компенсацию затрат по приобретению путевок в загородные оздоровительные

центры для детей из семей участников специальной военной операции»,

утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального

округа Нижегородской области от 14 мая 2024 г. № 545 (далее–Порядок),

следующие изменения:

     1.1.  В пункте 5 Порядка слова «Размер единовременной выплаты в 2024 году

составляет 18 417 рублей за одну приобретенную путевку.» заменить словами

«Размер единовременной выплаты в 2025 году составляет 19 488 рублей за одну

приобретенную путевку.»

2. Управлению делами администрации Павловского муниципального округа

Нижегородской области (С.Б. Маянова) обеспечить в установленном порядке

обнародование настоящего постановления и информирование граждан с

использованием различных средств информации, в том числе разместить его на

официальном сайте администрации Павловского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления                                                         А.О. Кириллов